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3. Садашње запослење, високошколска установа или предузеће: 

Факултет техничких наука Универзитета у Приштини са привременим седиштем у 
Косовској Митровици 

4. Година уписа, година завршетка основних студија и средња оцена: 

1993–1998; 7,00 

5. Назив факултета и универзитета за основне студије: 

Филолошки факултет Универзитета у Приштини, Катедра за енглески језик и 
књижевност 

6. Година уписа, година завршетка мастер студија и просечна оцена: 

/ 

7. Назив факултета и универзитета за мастер студије: 

/ 

8. Година уписа, година завршетка докторских студија и просечна оцена: 

/ 

9. Назив студијског програма докторских студија: 

             / 

10. Назив факултета и универзитета за докторске студије: 
             / 

11. Назив докторске дисертације и научне области из које је урађена дисертација: 

             / 

III РАНИЈИ ЗАКОНСКИ ПРОПИСИ 

12. Година уписа, година завршетка магистарских студија и просечна оцена: 

             / 

13. Назив магистарске тезе и научне области из које је урађена теза: 

             / 

14. Назив факултета и универзитета за магистарске студије: 

             / 

15. Назив докторске дисертације и научне области из које је урађена дисертација: 

             / 

16. Назив факултета и универзитета на коме је одбрањена дисертација: 

             / 

17. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству (30 и више 
дана): 

             / 

18. Знање светских језика – навести: чита, пише, говори 

             Енглески језик – чита, пише, говори 

19. Чланство у стручним и научним асоцијацијама: 

              / 

20. Кретање у професионалном раду (факултет, универзитет или предузеће, навести сва 
сарадничка звања као и трајање запослења): 

             1997/1998 — Гимназија „Иво Лола Рибар“, Приштина; наставник енглеског језика  

             1998–2000 — Народни универзитет, Крушевац; наставник енглеског језика  

             2000/2001 — Електротехнички факултет Универзитета у Приштини; предавач за 
енглески језик 

             2001–данас — Факултет техничких наука Универзитета у Приштини; предавач за 
енглески језик / наставник страног језика – Енглески језик 
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            2006–2010 — Државни универзитет у Новом Пазару; предавач за енглески језик  

            2008–2011 — Медицински факултет Универзитета у Приштини; предавач за енглески 
језик 

            2013–2015 — Висока школа информатике и рачунарства Универзитета у Београду; 
предавач за енглески језик 

            2014/2015 — Факултет организационих наука Универзитета у Београду; предавач за 
енглески језик  

            2017/2018 — Факултет организационих наука Универзитета у Београду; наставник 
страног језика – Енглески језик             
            2021–данас — Медицински факултет Универзитета у Приштини; наставник страног 
језика – Енглески језик 

21. Датум избора (поновног избора) у звање доцента, назив уже научне области: 

             / 

22. Датум избора (поновног избора) у звање ванредног професора, назив уже научне 
области: 

             / 

IV  ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 

23. Приступно предавање из области за коју се бира, оцењено од стране високошколске 
установе: 

             Кандидаткиња поседује вишегодишње педагошко искуство у универзитетској настави 
енглеског језика. 

24. Оцена педагошког рада кандидата у студентским анкетама током целокупног 
претходног изборног периода: 

             Школске 2022/2023. године – 4,11 

25. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М21 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

26. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М22 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

27. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М23 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

28. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М24 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

29. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М51 
(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 
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             а) у току последњег изборног периода 

Ljubinko Stojanovic, Vesna Radojcic, Slavica Savic, Aleksandar Sandro Cvetkovic, Djordje Sarcevic, 
The Influence of Artificial Intelligence on Creative Writing: Exploring the Synergy between AI and 
Creative Authorship, International Journal of Engineering Inventions e-ISSN: 2278-7461, p-ISSN: 
2319-6491 Volume 12, Issue 12 [December. 2023] PP: 70-74 
(рад) 

Ljubinko Stojanovic, Vesna Radojcic, Slavica Savic, Aleksandar Sandro Cvetkovic, Djordje Sarcevic, 
Understanding and Mitigating Algorithmic Bias in Contemporary Applications, International Journal 
of Engineering Inventions e-ISSN: 2278-7461, p-ISSN: 2319-6491 Volume 12, Issue 12 [December. 
2023] PP: 103-106 

(рад) 
             б) у ранијем периоду 

30. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М52, 
М53 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк 
сајта институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

31. За поље друштвено-хуманистичких наука, објављени радови у часописима са листе 
престижних светских часописа за поједине научне области, коју је утврдио Национални 
савет за високо образовање.  

(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОИ број часописа или линк сајта 
институције која је објавила рад у часопису): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

32. Пленарно предавање на међународном или домаћем научном скупу (аутор-и, наслов 
рада, назив скупа, датум и место одржавања, линк сајта институције која је 
организовала скуп): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

33. Саопштења на међународном научном скупу М30 (аутор-и, наслов рада, назив скупа, 
датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп): 

             а) у току последњег изборног периода 

             Стојановић, Љ., Савић, С. (2023). Утицај вјештачке интелигенције на креативност 
писаца: Сарадња вјештачке интелигенције и ауторско стваралаштво. Зборник радова The 

Scientific Conference with International Participation Artificial Intelligence: Innovation, Application 

and Ethical Challenges, која се одржала 8. децембра 2023. године у Бијељини у организацији 
Универзитета Синергија, https://naucniskup.sinergija.edu.ba/en/home/            М33 (зборник) 

             Стојановић, Љ., Савић, С. (2023). Алгоритамска пристрасност: Рефлекција 
постојеће друштвене пристрасности и изазови. Зборник радова The Scientific Conference 

with International Participation Artificial Intelligence: Innovation, Application and Ethical 

Challenges, која се одржала 8. децембра 2023. године у Бијељини у организацији Универзитета 
Синергија, https://naucniskup.sinergija.edu.ba/en/home/                                М33 
(зборник) 

               Trifunović, I., Spalević, Ž., Marković, F., Savić, S. (2023). Pravna regulativa e-turizma i 
budućnost primene veštačke inteligencije u e-turizmu. Зборник радова The Scientific Conference with 

International Participation Artificial Intelligence: Innovation, Application and Ethical Challenges, 
која се одржала 8. децембра 2023. године у Бијељини у организацији Универзитета Синергија, 
https://naucniskup.sinergija.edu.ba/en/home/                                   М33 
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(зборник) 

               Trifunović, I., Spalević, Ž., Savić, S., Prlinčević, B. Information Technologies as a Tool for 
Improving the Tourist Offer. International Scientific Conference on Economy, Management and 
Information Technologies-ICEMIT 2023, одржана 21–23. септембра 2023. године у Блацу у 
организацији Одсека за пословне студије Блаце, Топличке академије струковних студија, 
https://icemit.vpsblace.edu.rs/index.php/icemit/article/view/61/43                                            М33 

(рад) 

             б) у ранијем периоду 

             Дилпарић, Б., Савић, С. Интерпункција у преводу: немар или незнање. Међународни 
научни скуп Наука без граница, одржан 21–22. септембра 2017. године у Косовској Митровици 
у организацији Филозофског факултета Универзитета у Приштини, http://fifa.pr.ac.rs/                              

             Дилпарић, Б., Савић, С. (2017). Интерпункција у преводу: немар или незнање. Наука без 

граница: Зборник резимеа (стр. 70–71). Косовска Митровица: Филозофски факултет 
Универзитета у Приштини, http://fifa.pr.ac.rs/ ISBN 978-86-6349-077-2.                               М34 

             Костић Тмушић, А. С., Савић, С. Г. Православље у путописима и приповеткама из 
Македоније, Научни скуп Поетика Григорија Божовића, одржан 5–7. јуна 2015. године у 
Косовској Митровици у организацији Филозофског факултета Универзитета у Приштини, 
http://fifa.pr.ac.rs/  

34. Саопштења на домаћем научном скупу М60 (аутор-и, наслов рада, назив скупа, датум и 
место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

             Савић, С. Иновације у настави на Факултету техничких наука у Косовској Митровици, 
Научни скуп Нови аспекти у настави језика, одржан 23–25. маја 2005. године у Косовској 
Митровици у организацији Филозофског факултета Универзитета у Приштини, 
http://fifa.pr.ac.rs/  

35.  Најмање 10 хетероцитата кандидата (изузимајући аутоцитате): 

             а) у току последњег изборног периода 

             б) у ранијем периоду 

36. Књига из релевантне области. Одобрен од старне наставно научног већа факултета: 
уџбеник, поглавље у одабраном уџбенику или превод одабраног иностраног уџбеника,  
за ужу научну област за коју се бира, објављеног у периоду од избора у наставничко 
звање (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и број одлуке стручног органа): 

Savić, S. (2023). Praktikum iz Engleskog jezika 1 u elektrotehnici: izbor tekstova i testova za 

usvajanje vokabulara. Kosovska Mitrovica: Univerzitet u Prištini, Fakultet tehničkih nauka u 
Kosovskoj Mitrovici. 811.111’276.6:621.3(075.8); ISBN 978-86-81656-49-5; COBISS.SR-ID 
115278857 

             Одлуком Наставно-научног већа Факултета техничких наука Универзитета у Приштини 
са привременим седиштем у Косовској Митровици бр. 474/3-3 од 27. 4. 2023. године усвојене су 
позитивне рецензије наведеног помоћног уџбеника и одобрено је његово штампање.  

37. Истакнута монографија међународног значаја-М11 (аутор-и, наслов, година издања, 
ИСБН број и одлука стручног органа факултета. За монографију навести најмање десет 
аутоцитата категорије М20, односно, у случају друштвених и хуманистичких наука, 
категорија М10 или М20 или М40 (за веродостојност М40 је потребна потврда 
надлежног матичног научног одбора). За техничко-технолошке и биотехничке науке 
потребно је шест аутоцитата категорије М20. Аутоцитати се рачунају на основу 
библиографије дате монографије): 

/ 

38. Монографија међународног значаја-М12 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета, За монографију навести најмање седам аутоцитата 
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категорије М20, односно, у случају друштвених и хуманистичких наука, категорија или 
М10 или М20 или М40 (за веродостојност М40 је потребна потврда надлежног 
матичног научног одбора). За техничко-технолошке и биотехничке науке потребна су 
три цитата категорије М20): 

             / 

39. Поглавље у монографији М11 = М13 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М13 
једнак је броју цитата за монографију М11 подељеном са три (и заокруживањем на 
мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора): 

             / 

40. Поглавље у монографији М12 = М14 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М14 
једнак је броју цитата за монографију М12 подељеном са три (и заокруживањем на 
мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора): 

             Дилпарић Б., Савић С. (2018). Интерпункција у преводу: немар или незнање. У: М. 
Лончар-Вујновић (ур.), Наука без граница 1: Изван оквира (међународни тематски зборник) 
(стр. 83–98). Косовска Митровица: Филозофски факултет Универзитета у Приштини са 
привременим седиштем у Косовској Митровици. УДК 811.163.41?35:811.111?35]:81?25; ИСБН 
978-86-6349-103-8                                                                                                            М14 

41. Истакнута монографија националног значаја-М41 (аутор-и, наслов, година издања, 
ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Одлука надлежног матичног научног 
одбора о предлогу монографије категорије М41): 

             / 

42. Монографија националног значаја-М42 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Потребно је навести најмање пет библиографских 
референци, укључујући и аутоцитате, категорије М20 или М50. У случају друштвених 
и хуманистичких наука, најмање пет библиографских референци категорија М10 или 
М20 или М40 или М50): 

             / 

43. Монографска студија-М43 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука 
стручног органа факултета. Потребно је да студија има најмање 40 страница по аутору 
и две рецензије. Навести најмање четири аутоцитата по аутору категорије М20 или 
М50 (односно, у случају друштвено-хуманистичких наука, категорија М10 или М20 
или М40 или М50): 

             /   

44. Поглавље у монографији М41 = М44 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М44 
једнак је броју цитата за монографију М41 подељеном са три (и заокруживањем на 
мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора): 

             / 

45. Поглавље у монографији М42 = М45 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и 
одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М45 
једнак је броју цитата за монографију М42 подељеном са три (и заокруживањем на 
мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора): 

            Костић Тмушић, А. С., Савић, С. Г. (2016). Православље у путописима и приповеткама 
из Македоније, Зборник радова са научног скупа „Поетика Григорија Божовића“ (стр. 301–
312). Косовска Митровица: Филозофски факултет Универзитета у Приштини. УДК 
821.163.41.09-992 821.163.41.09-32; ИСБН 978-86-6349-058-1                М45 
              Савић, С. (2006). Иновације у настави на Факултету техничких наука у Косовској 
Митровици. У: Д. Спасић (ур.), Зборник радова са научног скупа „Нови аспекти у настави 

језика“ (стр. 233–240). Косовска Митровица: Филозофски факултет Универзитета у Приштини. 
ИСБН 978-86-80273-24-2                                                                                       М45 

46. Потребне референце за ментора докторске дисертације у складу са стандардом  9 
(наставно особље) „Правилника о изменама и допунама Правилника о стандардима и 
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поступку за акредитацију високошколских установа и студијских програма“, за 
кандидата који се бира у звање редовног професора: 

             /   

47. Резултати у развоју научнонаставног подмлатка на факултету: 

             / 

48. Учешће у комисијама за одбрану завршног рада на основним, интегрисаним и мастер 
академским студијама: 

              / 

49. Руковођењементорство докторским дисертацијама (име и презиме докторанта-
докторанткиње, назив дисертације, научна областнајвише пет): 

             / 

50. Менторствоучешће у комисијама за одбрану специјалистичког рада магистарске тезе и 
докторске дисертације: 

             / 

51. Оригинално стручно остварење или руковођење или учешће у пројекту (За свако 
стручно остварење или пројекат потребно је доставити потврду одговарајуће установе о 
остварењу или учешћу на пројекту и/или дати линк на којем је могуће проверити 
наведене податке) 

             Сарадник на пројекту о програмима стручног усавршавања запослених у образовању у 
оквиру којег је за школску 2009/2010. годину као један од предавача одржала семинар под 
називом Комуникативни метод у настави енглеског језика на Државном универзитету у Новом 
Пазару 25. и 26. маја 2010. године. Програм овог семинара објављен је у Каталогу програма 

стручног усавршавања запослених у образовању за школску 2009/2010. годину, Београд, 2009, 
стр. 242–243. 

V  ИЗБОРНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 

52. Изборни елементи стручно професионалних доприноса: 

             Учешће на пројекту о програмима стручног усавршавања запослених у образовању; 
             Учешће на научним скуповима: 

- Trifunović, I., Spalević, Ž., Savić, S., Prlinčević, B. Information Technologies as a Tool for 
Improving the Tourist Offer. International Scientific Conference on Economy, Management 

and Information Technologies-ICEMIT 2023, одржана 21–23. септембра 2023. године у 
Блацу у организацији Одсека за пословне студије Блаце, Топличке академије 
струковних студија, https://icemit.vpsblace.edu.rs/index.php/icemit/program  

- Стојановић, Љ., Савић, С. Утицај вјештачке интелигенције на креативност писаца: 
Сарадња вјештачке интелигенције и ауторско стваралаштво. The Scientific Conference 

with International Participation Artificial Intelligence: Innovation, Application and Ethical 

Challenges, која ће се одржати 8. децембра 2023. године у Бијељини у организацији 
Универзитета Синергија, https://naucniskup.sinergija.edu.ba/en/home/             

- Стојановић, Љ., Савић, С. Алгоритамска пристрасност: Рефлекција постојеће друштвене 
пристрасности и изазови. The Scientific Conference with International Participation 

Artificial Intelligence: Innovation, Application and Ethical Challenges, која ће се одржати 8. 
децембра 2023. године у Бијељини у организацији Универзитета Синергија, 
https://naucniskup.sinergija.edu.ba/en/home/                        

- Trifunović, I., Spalević, Ž., Marković, F., Savić, S. (2023). Pravna regulativa e-turizma i 
budućnost primene veštačke inteligencije u e-turizmu. The Scientific Conference with 

International Participation Artificial Intelligence: Innovation, Application and Ethical 

Challenges, која ће се одржати 8. децембра 2023. године у Бијељини у организацији 
Универзитета Синергија,  https://naucniskup.sinergija.edu.ba/en/home/                                   

53. Изборни елементи доприноса академској и широј заједници: 

             У два наврата, најпре у периоду 2008–2011. године, а потом од школске 2021/2022. 
године до данас, ангажована као наставник страног језика – Енглески језик у допунском радном 
односу на Медицинском факултету Универзитета у Приштини са привременим седиштем у 
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Косовској Митровици. 
Шеф Катедре за опште образовне предмете Факултета техничких наука Универзитета у 
Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици од 2019. године.        

54. Изборни елементи сарадње са другим високошколским, научно-истраживачким, 
односно институцијама културе или уметности у земљи и иностранству: 

            Као предавач за енглески језик, била је ангажована и на: 
- Државном  универзитету у Новом Пазару (2006–2010),  
- Високој школи информатике и рачунарства Универзитета у Београду (2013–2015) и  
- Факултету организационих наука Универзитета у Београду (школске 2014/2015. и 

школске 2017/2018. године). 

             Као сарадник на пројекту о програмима стручног усавршавања запослених у 

образовању, одржала семинар под називом Комуникативни метод у настави енглеског језика 
на Државном универзитету у Новом Пазару 25. и 26. маја 2010. године.  

VI     ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД 

         / 

VII  ОСТАЛО 

       / 

VIII АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

            Кандидаткиња Славица Г. Савић, рођена 3. фебруара 1974. године у Александровцу, 
Република Србија, дипломирала је на Катедри за енглески језик и књижевност Филолошког 
факултета Универзитета у Приштини 1998. године. Као студент апсолвент поменуте  студијске 
групе, кандидаткиња је школске 1997/1998. године предавала енглески језик у гимназији „Иво 
Лола Рибар“ у Приштини и већ тада стекла прва искуства у наставној пракси. Након завршетка 
основних студија, кандидаткиња ради на Народном универзитету у Крушевцу, где у наредне 
две школске године држи више курсева енглеског језика, како за децу тако и за одрасле, по 
програму Института за стране језике у Београду. Свој педагошки рад у универзитетској настави 
енглеског језика, Славица Г. Савић започиње школске 2000/2001. године на Електротехничком 
факултету Универзитета у Приштини, а од наредне школске године па све до данас она је 
запослена у пуном радном односу на Факултету техничких наука Универзитета у Приштини са 
привременим седиштем у Косовској Митровици. У звање предавача за ужу научну област 
Енглески језик први пут је изабрана 5. децембра 2001. године. У звању предавача за енглески 
језик, односно наставника страног језика – Енглески језик, кандидаткиња је остварила и 
допунске радне односе са другим факултетима и универзитетима у Србији: Медицинским 
факултетом Универзитета у Приштини са привременим седиштем у Косовској Митровици 
најпре у периоду 2008–2011. године и потом од 2021. године до данас, затим Државном 
универзитету у Новом Пазару у периоду 2006–2010. године, Високој школи информатике и 
рачунарства Универзитета у Београду у периоду 2013–2015. године и Факултету 
организационих наука Универзитета у Београду школске 2014/2015. и школске 2017/2018. 
године. Ово указује на веома богато педагошко искуство кандидаткиње на терцијарном нивоу 
образовања, које је у званичној студентској анкети одржаној текуће, школске 2022/2023. 
године, а за предмете Енглески језик 1, Енглески језик 2 и Енглески језик 3, оцењено 
позитивном и високом просечном оценом (4,11). 
             На основу приложене документације увиђа се да се Славица Г. Савић и стручно 
развијала у својој области, кроз стручне и научне радове, те учешће на пројектима, семинарима 
и научним скуповима. Нарочити допринос настави енглеског језика у раду са студентима 
електротехнике кандидаткиња је дала објавом помоћног уџбеника Практикум из Енглеског 

језика 1 у електротехници: избор текстова и тестова за усвајање вокабулара (2023).  
             Осим тога, од 2019. године Славица Г. Савић обавља и послове шефа Катедре за опште 
образовне предмете Факултета техничких наука у Косовској Митровици. 



IX MHmjl,ElbE o Hcllyll.EHocTH ycjloBA 3A 113Bop y 3BAELE HACTABHHI(A
Pa3MaTpajyha  ycjloBe  KOHKypca,  Kao  H  ItoHKypcHy  zioKyMeHTai|Hjy,  KOMIICHja  yTBpbyjecJlenehe:

Ha pacI"CaHH KOHI(ypc 3a H36oP jez|Hor HacTaBHHKa y 3BaH,e HacTaBHIII(a cTpaHor je3HKa
3a yny HayqHy o6TlacT EHrjlecKH je3HK IIPHjaBHo ce jeAaH KaHHplHaT -CjlaBIII|a r.  CaBHh,  I{oja jeHa®al(yjITeTyTexH14tll(HxHayKayHHBep3HTeTayIlpHIII"HHCanpHBpeMeHHMCez|HmTeMyKocoBcl(ojMIITpoBHHH3anocJleHayIIyHOMpanHOMoHHocyjolllo;IIIIKo]Iclte2001/2002.roHHHe.

OCIIM Tora, Kao HacTaBHHK y ;|orlyHCKOM paHHOM o;|Hocy 3a HpeAMeT EHrjlecKH je3HK TpeHyTHo jeaHraxoBaHaHHaMez|HI|HHcl(OM®aKyjlTeTyyHIIBep3HTeTayIlpmll"HHcaHPHBpeMeH14M

Cez|HmTeM y KocoBcl(oj MIITpoBHI|II, a TaKobe je Kao xoHopapHH rlpeHaBan eHrjlecl(or je3HKa 6HTla
aHraxoBaHa  H   Ha   HeKOTIHKo   a)aKyjlTeTa  z|py"x  yHIIBep3IITeTa  y  Pelly6j"I|H   Cp6Hjl4.   IlopeHOuroBapajyhHxCTpytlHHxKBanH¢HI{al]14ja11IIOMeHyTorz|yroror|IIIIIH,er11H3y3eTHo60raTor

paHHor  HCKycTBa  y  yHHBep3FTeTCKoj  HacTaBII  eHrjlecl(or je3HKa,  KaHHI[;|aTI(HH,a  Ce  ouJ"Kyje  H
BIICoKHM cTeHeHOM rlpo¢ecHOHajlHoc" 11 cllpeMHoc" 3a ycaBplllaBaH,eM, KaKo Kpo3 oj|roBopaH H
BPJlo  KBaJIHTeTaH  pan  y  HacTaBH  ca  cTyz|eHTHMa  TaKO  H  Kp03  ytlelllhe  Ha  HayqHHM  cKyHOBIIMa,
ceMHHapHMa,    IIpojeKTHMa,    rlllcaELeM    cTpyqHHx    H    HayqHHx    paHOBa.    yBH;|OM    y    z|ocTyllHy

HOKyMeHTal|Hjy  H  Ha  ocHOBy  IIpaBIIjlHHKa o  6T"xllM  ycTloBHMa  3a  H36op  y  3BaH,a  HacTaBHHlta H
capaHHHI(a    ®aKyJITeTa    TexHHqKrmc    HayKa    yHHBep3HTeTa    y    IlpHIII"HH    ca    IIPHBpeMeHHM
Cez|HIIITeM   y   KocoBCKoj    MHTpoBHUH,    3aKJI,yqyje   ce   zia   jez|HHa   IIPHjaBJI,eHa   KaHj|HHaTKIIELa

CjlaBHI|a r. CaBIIh IIcllylbaBa ycjloBe 3a peH36op, 6ynyhH z|a HMa o6jaBjbeH IIpaKTHltyM 3a yxy
HayTIHy o6jlacT 3a Kojy ce 6Hpa, z|Ba paHa o6jaBjbeHa y cTpyqHHM qacoH14cHMa H qeTHPH H3jlarall,a
Ha MebyHapqu|H" cTpyqHHM cKylloBIIMa.

HAIIOMEHA:  IIOTpe6Ho je  el(cllj"I|HTHo,  Ha  I/2  cTpaHHI|e  I(yuaHor  TeKCTa,  HaBec"  Z|a  J"
CBaltH  KaHHHj|aT nojez|HHaqHo  14cHyH,aBa HJ"  He  HcllyH,aBa ycjloBe  3a  H36op  y  oupebeHo  3BalLe
HacTaBHHKa.

I

Cxor|Ho   npeTxoHHo   HaBez|eHHM   T"II,eHHI|aMa,   KOMHCHja   rlpez|Tlaxe   H36opHOM   Befiy®al{yjlTeTaTexHIIHKHxHayKay"Bep3HTeTayIIpl4m"HHCaHpllBpeMeHHMCeHHmTeMyKocoBCKojMHTpoBHI]Hz|aItaHHIHaTltHH>yC]IaBIInyr.CaBHhHOHOBoH3a6epey3Balbe

HacTaBHIIKa cTpaHor ie3III(a -EHr]IecK14 ie3III(.

1.   HOTprc3Har#KOMHCH,E:I

J|ol|. z|p CHexaHa 3etleBHh

2.\rfrfu~rfu,rfecthuri

3.JiJ:Sxp##:HunITapwh
U

Hpo®. flp Je]IeHa Ba6Hh-AHTHh
IIAIIONIHA:
H3BelllTaj  ce  nllllle  HaBot)eELeM  KpaTI(IIx or|roBopa,  ca Baj"HHHM  rlor|al|HMa,  y  o6J"Ky  o6Pacl|a,
6e3 cyBHmHor Tel(cTa.

qJlaH  KOMHCHje  KojH  He  xej"  Ha  IIOTIIHIIIe  113BemTaj, jep  ce  He  cjlaxe  ca  MHmjl,elbeM  BehHHe
qJlaHOBa KOMIICHje, HyxaH je Ha HaBezie o6pa3jloxelbe,  o;|HocHo pa3jlore 36or Koj]" He xeJm Ha
rloTH14IHe H3BemTaj .

143BemTai  H CBH HDHjl03H HOcTaBjbalv ce H v eTleKTDOHcltoi  d]ODMII.

M3BELUTAJ o rl"jAB/bEHMM  KAHAMAA"MA HA KOHKypc 3A M3Bop y 3BALt,A HACTABHMKA 9
OBPA3AL| 1  :  HAyKA
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